

Donostia Kultura Enpresa Erakunde Publikoko zuzendari kudeatzailea, elkarleen lanaren garrantziaz jabetuta, beren helburuak betetzeko ahaleginean, diru-laguntzak ematea proposatzen du, bere aurrekontu baliabideen arabera eta jarraian zehazten diren datetan onartu eta argitaratutako Oinarriekin bat:

El Director Gerente de la Entidad Pública Empresarial Donostia Kultura consciente de la importancia de la labor de las entidades en el desarrollo de sus fines, propone conceder ayudas en el marco de sus recursos presupuestarios y de acuerdo con las Bases publicadas en las fechas que se detallan a continuación:

Diru laguntzen deialdia Convocatoria de subvenciones	Oinarriak noiz onartu ziren Fecha de aprobación de las bases	BDNS (Identif.):	Oinarriak GAOn noiz argitaratu ziren Fecha de publicación de las bases en BOG
Donostia Kultura / Donostia Kultura	2026/01/30	886707	2026/03/05

JASO DIREN ESKAERAK

Guztira 91 eskaera jaso dira.

SOLICITUDES RECIBIDAS

En total se han recibido 91 solicitudes.

DESBIDERATUAK IZAN DIREN ESKAERAK

Behean aipatutako entitateen diru laguntza eskaerak beste diru laguntza lerro batetara **desbideratuak** izan dira

SOLICITUDES DERIVADAS

Las solicitudes de las siguientes entidades han sido **derivadas** a otra línea de subvención

Erakundea Entidad	IFZ NIF	Proiektua Proyecto	Nora izan den desbideratua Destino de la derivación
GENE	G20378139	Familia eta/edo zaintzaileei gaixotasun neuromuskularrak dituzten pertsonentzako arreta psikosoziala Donostiako udalerrian	Gizarte Ekintza / Acción Social
Rumanía Euskadi Decebal	G20938304	Integración cultural y lingüística en una Donostia multilingüe y pluricultural.	Kultur Aniztasuna: Harrera, sentsibilizazio, elkarbizitza eta parte hartze proiektuak. / Diversidad Cultural: Proyectos de acogida, sensibilización, convivencia y participación.
Juguemos juegos de mesa elkarte	G75155887	Proyecto 2026 Juguemos juegos de mesa elkarte	Gazteria / Juventud

UKO EGINDAKO ESKAERAK

Jarraian aipatutako entitateek aurkeztutako diru laguntza **eskaerari uko egin** diote:

SOLICITUDES RENUNCIADAS

Las entidades que figuran a continuación han **renunciado** a la solicitud presentada:

Entitatea Entidad	IFZ CIF	Proiektua Proyecto

ESKABIDEEN BALORAZIOA

Organo instrukziogileak eskaerak aztertu eta gero, balorazioa egiteko xedez sortutako Balorazio

VALORACIÓN DE LAS SOLICITUDES

Evaluadas las solicitudes por el órgano instructor, la Comisión de Valoración constituida al efecto ha



Batzordeak txostena egin du eta bertan azaldu dira egindako azterketaren emaitzak

Proiektuen balorazioak eta ondorioak erantsitako txostenean jaso dira.

Horiek horrela, Zuzendari kudeatzaile honek,

ERABAKIAK:

1. Behean aipatutako entitateen **diru laguntza eskaerak bertan behera uztea**, ebazpen baten bidez, 2015eko urriaren 1eko 39/2015 Legeak, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearenak, 68. artikuluan ezarritakoarekin bat, ez dutelako eskabidea behar bezala zuzendu, horretarako emandako epean.

emitido el informe en el que se concreta el resultado de la evaluación efectuada.

El examen y las conclusiones se recogen en el informe adjunto de la Comisión de Valoración.

En atención a lo expuesto, este Director Gerente

ACUERDOS:

1. Declarar **desistidas de su solicitud de subvención** las siguientes solicitudes, por no haber subsanado la misma en el plazo concedido para ello, en virtud de lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Entitatea Entidad	IFZ CIF	Proiektua Proyecto
Kichwa Otavalo Kultur Elkartea	G75095349	CENTRO INTERCULTURAL, ARTE, MÚSICA Y DANZA CONTEMPORÁNEA DE LA DIVERSIDAD

2. Behean aipatutako **diru laguntzak ematea**, deialdiaren oinarriek araututakoaren arabera:

2. **Conceder las siguientes subvenciones**, conforme a lo previsto en las Bases de la Convocatoria:

Erakundea Entidad	IFZ NIF	Proiektua Proyecto	Puntuak Puntos	Kopurua Importe
DONOSTI LINDY HOP DANTZA ETA KULTUR ELKARTEA	G75144162	Taller de Blues (13 y 14 de Junio 2026)	59	710,95 €
ZURARTEAN TXALAPARTA ELKARTEA	G75070458	DONOSTIAKO 1. TXALAPARTA FESTA	62	720 €
ZURARTEAN TXALAPARTA ELKARTEA	G75070458	TXALAPARTA ESKOLA	62	747,1 €
Gordegia Elkartea - Egiako Artxibategi Grafikoa	G75222497	Gordegia Elkarteko jarduera anitza 2026 urtean zehar	77	927,85 €
TREBESKA KULTUR ELKARTEA	G20572475	2026 urteko programa: dantzak hirian zabaltzen	71	855,55 €
GERO AXULAR KULTUR TALDEA	G20855490	Euskal folklorea atzerrian sustatzen 2026	90	1.084,5 €
ASOCIACION CORAL AITA GARAYOA	G20560074	Actividades y conciertos 2026	81	976,05 €
ASOCIACIÓN CULTURAL AMARAKO ERRALDOIEN ETA BURUHANDIEN KONPARTSA	G21968045	ACTIVIDADES DE LA COMPARSA DE AMARA 2026	54	650,7 €
ERAGIYOK Abesbatza Elkartea	G75225987	ERAGIYOK Abesbatza Elkartearen 2026ko jarduerak antolatzea	58	698,9 €
BILINTXI BALANTXA DONOSTIAKO BERTSO ELKARTEA	G75543249	DONOSTIYAKO BERTSO POTAJIA	53	638,65 €
Asociación Gitana por el futuro de	G20982682	IJITON webinar festibala	70	843,5 €



Gipuzkoa				
ASOCIACION DE PROFESIONALES DE DANZA DE GIPUZKOA	G20129995	CURSILLOS PROFESORES	81	976,05 €
Coral Gurutzia Abesbatza	G20207106	Divulgación del Canto- Ahozko Kantuaren Zabalkuntza	64	771,2 €
BILINTXI BALANTXA DONOSTIAKO BERTSO ELKARTEA	G75543249	BILINTX SARIA 2026	65	783,25 €
ULIALDE KULTUR ETA GASTRONOMIA ELKARTEA	G75100727	SANTA AGEDA KORUA	70	500 €
KRESALA ZINEKLUBA ELKARTEA	G75059717	Programación Kresala Zinekluba 2026	87	1.048,35 €
Camelamos Adiquerar Elkartea	G20331476	XXV. Flamenko Kanta Lehiaketa Donostia Hiria XXV Concurso de Cante Flamenco Ciudad de San Sebastian	83	1.000,15 €
Zurriola antzerki eskola	G20736377	Zurriola antzerki eskolaren 2026ko urteko programazioa.	91	1.096,55 €
KANTAKIDETZA ABESBATZA	G72774755	Koruaren urteko jarduerak . Errenazimentuko musika, Vivaldiren Gloria eta euskal musika	66	795,3 €
Coro Goratzar Abesbatza	G20630281	Abesbatza, kanta eta interpretazioa euskaraz, gastelaniaz eta beste hizkuntzetan Canto coral en euskara, castellano y en otras lenguas	73	879,65 €
VERDINI DANTZA TALDEA	G20796314	VERDINIREN DANTZA KULTURA DA	90	1.084,5 €
BAGERA DONOSTIAKO EUSKALTZALEEN ELKAREA	G20420428	BAGERA KULTURALAK	93	1.120,65 €
Camelamos Adiquerar Elkartea	G20331476	Centro Sociocultural Peña flamenca La Paquera de Jerez	83	1.000,15 €
CLUB VASCO DE CAMPING ELKARTEA	G20121083	ERRIMAIA ALDIZKARIA ETA 2026 EKINTZEN EGUTEGIA	69	831,45 €
Asociación Musethica	G99368557	La música clásica como herramienta de transformación social	68	819,4 €
SOCIEDAD DE CIENCIAS ARANZADI	G20059135	ETNOGRAFIAREN SUSTAPENA ETA GIZARTERATZEA DONOSTIAKO HIRIAN 2026	89	1.072,45 €
CLUB VASCO DE CAMPING ELKARTEA	G20121083	KULTUR EKINTZAK: Hitzaldiak, Tailerrak, Ikastaroak, Audiobisualak, Erakusketak, Argazki Lehiaketak, Liburutegia, Proiektzioak	86	1.036,3 €
ASOCIACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE GIPUZKOA	G20063467	PROGRAMA CULTURAL DE LA ASOCIACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE GIPUZKOA	61	735,05 €
Asociación Religioso Cultural Kresala	G20144812	2026 PROIEKTUA	87	1.048,35 €
HERRIDANTZA DANTZA TALDEA	G75023085	Euskal Dantza Plazan	87	1.048,35 €
Asociación Cultural ITALIATXIKI Kultur Elkartea	G75187559	Grazia Deledda, a 100 años del premio Nobel de Literatura. Un viaje hacia la narración inclusiva de sus relatos.	74	891,7 €
Gero Axular Kultur	G20855490	Kultura 4.0	90	1.084,5 €



Taldeak				
ASOCIACIÓN CULTURAL DE TEATRO VIERMAR	G44649010	“EL RENACER DEL CRISANTEMO “	73	879,65 €
MARIAREN BIHOTZA ABESBATZA / CORAL Y ESCOLANIA CORAZON DE MARIA	G20079018	ACTIVIDADES CORALES 2026	68	819,4 €
Santa Cecilia Abesbatza	G20135315	Musika koraleko jarduerak	71	855,55 €
ZUURIOLA MUSIKA ESKOLA	G20442521	Musika eta Dantza: Euskarak batzen gaituen indarra	78	939,9 €
ZAURIAK MIAZKATU KULTUR ELKARTEA	G70678057	EMEDEENE- Maite Duten Neskak- 2026ko programazioa	90	1.084,5 €
Trebeska Kultur Elkartea	G20572475	Trebeska Dantza Taldearen 50. urteurrena	60	723 €
ASOCIACIÓN GUIPUZCOANA DE AMIGOS DEL TANGO ARGENTINO	G20583035	PROGRAMA ANUAL DE ACTIVIDADES PARA EL FOMENTO DEL TANGO EN DONOSTIA 2026	74	891,7 €
ASOCIACION DE LIBRERÍAS DE GIPUZKOA - GIPUZKOAKO LIBURUDENDEN ELKARTEA	G20054516	ZILARREZKO EUSKADI SARIAK - PREMIOS LITERARIOS EUSKADI DE PLATA	83	1.000,15 €
ASOCIACION DE LIBRERÍAS DE GIPUZKOA - GIPUZKOAKO LIBURUDENDEN ELKARTEA	G20054516	LIBURUAREN EGUNA+IRAKURMENA BULTZATZEKO KANPAINAK	83	1.000,15 €
Donosti Ereski Elkartea	G20159950	Auzoen dinamizazioa - Dinamización de barrios	84	1.012,2 €
Donosti Ereski Abesbatza	G20159950	3. Adinekoak - Alzheimerdunak - Urte zoragarri haiek 3.ª Edad - Pacientes con alzheimer - Aquellos maravillosos años	84	1.012,2 €
ASOC TALLER DE ARTES ESCENICAS (TAE) DE DONOSTIA	G20539185	FORMACION INTEGRAL DE ACTORES Y ACTRICES 2026	93	1.120,65 €
KORUKO AMA BIRJINAREN ESKOLA	G20142048	URTEKO PROGRAMA	68	819,4 €
Grupo de Teatro EMAKUME AUSARTAK	G20490066	ANTZERKI PRODUKZIOA	83	1.000,15 €
KAI-HARRIPE KULTUR ELKAREA	G20715868	DONOSTIA 1813 BERRI PAPER 2026	65	783,25 €
AGISAS Asociación Guipuzcoana de Integradores/as Sociales y Animadores/as Socioculturales	G75096263	Gala Bideak Zabalduz	88	1.060,4 €



KAI HARRIPE KULTUR ELKARTEA	G20715868	DONOSTIA 1813 - ZUZI MARTXA 2026	69	831,45 €
ERAGIN ASOC. CULTURAL	G20369963	EZAGUTZEA ULERTZEA DA - 60 URTE CONOCER ES COMPRENDER - 60 AÑOS	71	855,55 €
ADDE. Asociación de profesionales de la danza del País Vasco	G95428801	EDT 6. Topaketa. Dantza, terapia, mugimendu eta osasun topaketak.	73	879,65 €
GAZTEDI	G20175733	SEMANA MUSICAL AITA DONOSTI 2026	69	831,45 €
TXIMELETA KIROL ETA KULTURA ELKARTEA	G75114967	2026 TXIMDANCE	72	399,32 €
Zubieta Lantzen	G20952289	Zubieta bizi berritzen	74	891,7 €
URGULLDARRAK KULTUR ELKARTEA	G20926614	DONOSTIA 1813 - MEMORIA HISTORIKORAKO KOMIKIA	62,5	753,13 €
Asociación de Vecinos de Uliia Uliako Auzo Elkarte	G20066692	KULTURA ULIAN	59	710,95 €
IKASBIDE IKASTOLAKO GURASO ELKARTEA_EUSKA L DANTZA TALDEA	G20471777	IKASBIDE IKASTOLAKO IÑUDE ETA ARTZAIEN KONPARTSA	75	903,75 €
Manteobizirik elkarte ekologista	G24864944	„HIRIAK HITZ EGITEN DUTE“ („LAS CIUDADES HABLAN“) Este proyecto consta de varias iniciativas: un ciclo de cine con dos ediciones y varios debates.	53	638,65 €
Sociedad Fotográfica de Gipuzkoa	G20068649	CONCURSO DE FOTOGRAFÍA EN BLANCO Y NEGRO	78	939,9 €
ERESMIN TALDEA ABESBATZA	G20526232	ITSASOA ETA EUSKAL KANTUAK	76	915,8 €
Donostia Sutan 1813-2013 kultur elkarte	G75067199	Donostia 1813 herri antzerki ibiltaria	75	903,75 €
Donostia Sutan 1813-2013 kultur elkarte	G75067199	Donostia 1813 ibilbide historikoa garaiko lekukoen arabera.	68	819,4 €
Sociedad Fotográfica de Gipuzkoa	G20068649	PROYECTO EXPOSITIVO AÑO 2026	80	964 €
LANTXABE Aieteko Bizilagunen Elkarte – Asociación Vecinos de Aiete	G20769295	Hogeit urte baino gehiago ‘Literatura eta Zineman’ Aieten / Más de veinte años de ‘Literatura y Cine’ en Aiete	78	939,9 €
IBAETA ABESBATZA	G75051987	EUSKERAZ KONPOSATURIKO KORAL MUSIKA INDARTZEKO URTEKO PLANGINTZA	71	855,55 €
TXIRAIN KULTUR ELKARTEA	G20623047	Txirain kultur elkartearen 2026ko kultur ekintzak: erakusketak, ikastaroak, jaiak, musika, hitzaldiak	70	843,5 €
AZPI KULTUR ELKARTEA	G75159772	BIRA 2026	77	927,85 €
Groseko Artzai eta Iñudeak Konpartsa	G20987681	Groseko Artzai eta Iñudeak 2026 25.Urteurrena	73	879,65 €
TOKI KULTUR ELKARTEA	G27569581	Tokiz Toki Auzoz Auzo	62	747,1 €
AGIFUFI	G20982682	entzutea oraina	57	686,85 €
TOKI KULTUR ELKARTEA	G27569581	AZKEN BALEA Auzoz auzo	65	783,25 €
Goizaldi Euskal	G20140760	Goizaldi Euskal Dantzari Taldearen Ekarpen	87	1.048,35 €



Dantzari Taldea		Kulturala Euskal Dantza Tradizionala Oinarri		
ASOC. LLENO DE NARANJAS	G75066159	KULTURA LARANJA GUNEAK 2026:Kultura tresna terapeutiko, kontzientzia tresna eta aisialdi inklusibo gisa lantzen dugun guneak.	75	903,75 €
ILAE, Ibaetako Lagunen Auzo Elkartea	G20534756	Musikaren Eguna eta Uda Festa 2026	52	626,6 €
ASOCIACION AMIGOS SAGRADO CORAZÓN DEL MONTE URGULL	G20336673	Organización de actividades de difusión para el conocimiento y promoción del monumento del Sagrado Corazón de Urgull y su entorno	56	674,8 €
ASOCIACION DE PROFESIONALES DE DANZA DE GIPUZKOA	G20129995	MES DE LA DANZA	90	1.084,5 €
DONOSTI LINDY HOP DANTZA ETA KULTUR ELKARTEA	G75144162	ELKARTEAREN 2026EKO EKITALDIAK	71	855,55 €
Asociación cultural y casa del artista Undermount	G75099226	Explorando Terras Sigillatas en alta temperatura	76	915,8 €
Asociación cultural y casa del artista Undermount	G75099226	Estructuras articuladas de cerámica	76	915,8 €
A.VV. DEL BARRIO DE BIDEBIETA - BIDEAK	G72510423	GABONETAKO KONTZERTUAK (IVen. edizioa) - CONCIERTOS DE NAVIDAD (IV Edición)	57	686,85 €
A.VV. DEL BARRIO DE BIDEBIETA - BIDEAK	G72510423	V. FESTIVAL MUSICAL DE BIDEBIETA - MUSIKAUZOAN	66	795,3 €
ASOCIACIÓN ARTÍSTICA DE GIPUZKOA	G20195434	Certamen Internacional de Pintura y Escultura (en formato pequeño) de la ciudad de San Sebastián.	71	855,55 €
Amara berri auzo elkartea	G20559282	Elkartearen sorreraren 25. urteurrena islatzen duen ikus-entzunezko dokumentua	56	674,8 €
Asociacion Estudiantil Junior Empresa Kowa	G56574940	FLASH ANALOGIC	59	710,95 €

3. Behean aipatutako eskaerak ukatzea, kasu bakoitzean ematen diren arrazoiengatik, oinarri arautzaileekin bat:

Erakundea Entidad	IFZ NIF	Proiektua Proyecto	Arrazoa	Motivo
Parroquia del Buen Pastor de San Sebastián	R2000288G	Procesión de Viernes Santo - 3 de abril de 2026.	Gutxieneko puntuaziora ez da iritsi	No ha alcanzado la puntuación mínima
Club deportivo Basket Kalea	G55414882	Proyecto Basket Kalea	Ez dator bat deialdiaren xedearekin	No es objeto de la convocatoria
ASOCIDE EUSKADI	G75005264	PROYECTO DE INTERVENCION PARA LA INTEGRACION SOCIAL DE PERSONAS SORDOCIEGAS	Gutxieneko puntuaziora ez da iritsi	No ha alcanzado la puntuación mínima

3. Denegar, las siguientes solicitudes, por los motivos que se indican en cada caso, de conformidad con las bases reguladoras:

4. Onartutako zenbatekoen %70 irizpena onartutakoan ordaintzeko agintzea, eta gainerakoa, diru laguntza justifikatzeko eskatutako dokumentuak aurkeztu eta balioztatzean.

4. Ordenar el pago del 70% de las subvenciones concedidas en el momento en que se apruebe el dictamen y el resto con la presentación y validación de los documentos exigidos para la justificación de la



➤ Donostia Kultura

5. Erabaki hau **jakinaraztea** udal iragarki-oholean argitaratuta.

subvención.

5. **Notificar** los presentes acuerdos a través de su publicación en el Tablón de Anuncios municipal.

Donostian, sinaduraren egunean

Jaime Otamendi Muñagorri
Donostia Kultura Enpresa Erakunde Publikoaren Zuzendari Kudeatzailea